
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 
 

30.05.2023 г.              № 99 -ОД 

 

Об организации досуговой площадки «Семицветик»  

на базе МБОУ ДО ДЮЦ в период летней  

оздоровительной кампании 2023 года 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 10.05.2023 года 

№ 294-р «Об организации работы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании 2023 года», п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть досуговые площадки на базе муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детско-юношеский центр города Ейска муниципального образования Ейский 

район с 5 июня по 26 июня 2023 года, с 3 июля по 21 июля, с 10 августа по 25 

августа 2023 года с количественным составом детей: июнь – 30 учащихся, 

июль – 20 учащихся, август – 20 учащихся. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение досуговых 

площадок Сеньковец Татьяну Николаевну, методиста. 

3. Утвердить график и режим работы досуговых площадок в период 

с июня по август 2023 года (приложение № 1), план досуговой площадки 

(приложение № 2). 

4. Определить состав педагогов дополнительного образования для 

работы на досуговой площадке: 

Июнь: 

 Балала Янина Юрьевна, Конева Ольга Юрьевна, Старикова Татьяна 

Николаевна, Бурлак Елена Викторовна, Дугина Инна Валерьевна, Авхадеева 

Светлана Анатольевна, Казаков Александр Владимирович, Холоден Татьяна 

Петровна, Шигапова Наталья Геннадьевна; 

Июль: 

Авхадеева Светлана Анатольевна, Гиоргобиани Нина Юрьевна, Дугина 

Инна Валерьевна; 

Август: 

Бутенко Анжелика Степановна, Холоден Татьяна Петровна, Глушкова 

Елена Владимировна, Бурлак Елена Викторовна, Урицкая Наталья 

Михайловна, Федоров Валерий Григорьевич.  



5. Распределить обязанности между педагогами дополнительного 

образования, работающими на площадке. 

6. Педагогам дополнительного образования провести инструктажи 

по технике безопасности с детьми досуговой площадки. 

7. Ответственной Сеньковец Татьяне Николаевне: 

– провести инструктажи по технике безопасности, по пожарной 

безопасности, по антитеррору с педагогами, работающими на площадке; 

- подготовить отчет по проведению и организации досуговой площадки 

до 28 августа 2023 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

Директор МБОУ ДО ДЮЦ          Е.В. Горбик 

 
 

 

 

Ознакомлены: 

Бурлак Е.В. _____________ Федоров В. Г._____________ 

Казаков А.В. ____________ Сеньковец Т.Н. __________ 

Авхадеева С. А.__________ Старикова Т.Н. ____________ 

Конева О.Ю. ____________ Бутенко А. С.____________ 

Дугина И. В._____________ 

Балала Я. Ю._____________ 

Урицкая Н.М.  ___________ 

Гиоргобиани Н.Ю. ___________ 

Глушкова Е. В.____________ Побочая С.Н. __________ 

Шигапова Н. Г.____________ Холоден Т.П. ____________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБОУ ДО ДЮЦ г. 

Ейска от 30.05.2023 № 99-ОД 

 

 

График и режим работы  

досуговой площадки «Семицветик»  

 на базе МБОУ ДО ДЮЦ г. Ейска  

 

Месяц Время 

функционирования 

Режим работы Количество 

детей 

Июнь с 05.06.2023 г. по  

23.06.2023 г. 

9.00-12.00 

понедельник –

пятница 

 

30 

Июль с 03.07.2023 г. по 

21.07.2023 г. 

9.00-12.00 

понедельник –

пятница 

 

20 

Август  с 10.08.2023 г. по 

25.08.2023 г. 

9.00-12.00 

понедельник –

пятница 

20 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МБОУ ДО ДЮЦ г. 

Ейска от 30.05.2023 № 99-ОД 

 

ПЛАН  

работы досуговой площадки «Семицветик»  

МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска на июнь 2023 г. 
№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Мероприятия Ответственный 

1 1 день 

05.06.2023 

Сбор детей  «Будем знакомы». Игры на 

знакомство 

Старикова Т.Н. 

Прогулка, игры на воздухе Бурлак Е.В. 

Театрализованное представление 

 «Потерянное время» 

Формирование экрана настроения 

Холоден Т.П. 

2 2 день 

06.06.2023 

Мастер-класс по ДПТ «Что за прелесть 

эти сказки» 

Балала Я.Ю. 

Игры на площадке «Разноцветное лето» Урицкая Н.М. 

Час рисования «Вверх по радуге» Гиоргобиани Н.Ю. 

3 3 день 

07.06.2023 

Час любознательных «По морям, по 

волнам» 

Старикова С.Н. 

Мастер-класс «В гостях у Театра» Побочая С.Н. 

Игры по интересам Порохня Н.Н. 

4 4 день 

08.06.2023 

Экскурсия в сквер А.С. Пушкина  Бурлак Е.В. 

Игровая  программа «Лукоморье» Балала Я.Ю. 

Музыкальный час «Раскрасим улыбками 

лето» 

Шигапова Н.Г. 

5 5 день 

09.06.2023 

Шашечный турнир «Вертикаль» Казаков А.В. 

Конкурс рисунков на асфальте «Ура, 

каникулы!» 

Гиоргобиани Н.Ю. 

Танцевальный час «В ритме танца» Старикова Т.Н. 

6 6 день 

13.06.2023 

Конкурсная программа «Здравствуй 

лето» 

Старикова Т.Н. 

Мастер-класс «Сувениры из бисера и 

бусин» 

Балала Я.Ю. 

Подвижные игры  «Прыгалки-скакалки» Холоден Т.П. 



7 7 день 

14.06.2023 

Театральная гостиная «Его Величество 

Театр» 

Холоден Т.П. 

Час чтения «Мои любимые книжки» Урицкая Н.М. 

Конкурсная программа  «Бумажный 

бум» 

Конева О.Ю. 

8 8 день 

15.06.2023 

Конкурс рисунков «Мы рисуем слово 

«Мир!» 

Гиоргобиани Н.Ю. 

Соревнования «Самый-самый» Побочая С.Н. 

Музыкальный час «Караоке-клуб» Старикова Т.Н. 

9 9 день 

16.03.2023 

Беседа «Выразительные средства 

театра».  

Мастер-класс «Ритм, скороговорение с 

элементами движения».  

 

 

Холоден Т.П. 

Игры на площадке «Игры нашего двора» Гиоргобиани Н.Ю. 

Интеллектуальная программа «Край наш 

кубанский» 

Урицкая Н.М. 

10 10 день 

19.06.2023 

Экологическая акция «Чистый двор» Порохня Н.Н. 

Игры на воздухе «В здоровом теле – 

здоровый дух» 

Конева О.Ю. 

Мастер-класс по шахматам Казаков А.В. 

11 11 день 

20.06.2023 

Игры на площадке «Будь здоров-будь 

силён» 

Холоден Т.П. 

Мастер-класс «Играем вместе» Казаков А.В. 

Развлекательная программа «Ромашка» Бутенко А.С. 

12 12 день 

21.06.2023 

Фотокросс «Ейск 21 века» Побочая С.Н. 

Соревнования «Веселые старты» Авхадеева С.А. 

Песенный марафон  Порохня Н.Н. 

13 13 день 

22.06.2023 

Экскурсия в музей ДЮЦ.  

Акция «Свеча» 

Бурлак Е.В. 

Час любознательных «В мире 

животных» 

Дугина И.В. 

Игра-путешествие «Жили-были…» Гиоргобиани Н.Ю. 

14 14 день 

23.06.2023 

Беседа «У светофора нет каникул» Порохня Н.Н. 

Викторина «Моё Отечество - Россия» Казаков А.В. 

Викторина «Посмотри как хорош, край в 

котором ты живёшь» 

Старикова Т.Н. 

15 15 день 

26.06.2023 

Конкурс рисунков на асфальте «Лето 

красное» 

Конева О.Ю. 

Игровая программа «Солнечный круг» Балала Я.Ю. 

Подведение итогов. Анкетирование Старикова Т.Н. 

 


		2023-07-28T11:18:18+0300
	Горбик Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




